
DELIB_CFVU_20250415_04 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2025-04-15-04 

 

DELIBERATION PORTANT SUR LE BILAN DE L’UTILISATION DES CREDITS CVEC 2023/2024 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA 
SEANCE DU MARDI 15 AVRIL 2025, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ;  
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 29 à 31 ;  
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
 
 
PRESENTATION DU PROJET 
Il s’agit de dresser le bilan de l’utilisation des crédits CVEC encaissés au titre de l’année universitaire 2023/2024.  
 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et Qualité de vie au travail ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 
 

DECIDE 
 
 
D’approuver le bilan d’utilisation des crédits CVEC encaissés au titre de l’année universitaire 2023/2024, présenté 
dans le document joint en annexe de la présente délibération. 

 
 
 
 

Membres en exercice : 44 
Votes : 26 
Pour : 26 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 
 
 
 
#signature# 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 
 

#visa2# 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CFVU_20250415_04 
 

  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 16 avril 2025



Annexe délibération : utilisation des fonds CVEC pour l’année 2023/ 2024 

 

Le produit de la CVEC 

 

Pour l’année universitaire 2023/2024,  2 351 673,37 €. ont été reversés par le CROUS à l’Université 
Clermont Auvergne. 
 

Le produit de la CVEC se répartit de la manière suivante :  

 

 

 

 

Commission FSDIE projet 9 et 10 novembre 2023 

 

Lors des commissions du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives Étudiantes (FSDIE) 

qui se sont tenues respectivement le 9 novembre 2023 et le 10 novembre 2023, un total de 35 projets 

a été présenté par 28 associations étudiantes. 

 

Parmi ces projets, lors de la commission du 9 novembre 2023, 17 d'entre eux ont demandé un montant 

du FSDIE égal ou inférieur à 1 000,00 €. Les 18 autres projets ont demandé un montant supérieur à 1 

000,00 € lors de la commission du 10 novembre 2023. Parmi eux, 2 projets ont été déposés au titre du 

FSDIE Développement Durable : 

La BURE – Découvre ton territoire 

Fédération de Lutte contre la Précarité Menstruelle – Lutte contre la précarité menstruelle 

 

Au final, sur les 35 projets présentés, 24 ont réussi à obtenir le montant demandé, tandis que 5 projets 

ont obtenu partiellement le financement souhaité, et 6 ont été refusés. 

 

Le montant total attribué par le FSDIE pour ces projets s'élève à 76 804 € sur 118 291 € demandés. Il 

est à noter que les montants alloués varient en fonction des projets, avec un montant minimum de 

 
 2 351 673,37 €./  31666 étudiants =   74.264€ / étudiant 

 % € 

FSDIE projet 21 493 851€ 

FSDIE social 9 211 650€ 

SSU 20 470 334€ 

SUAPS 20 470 334€ 

SUC 7 164 617€ 

SUH 7 164 617€ 

Actions transverses 14 329 234€ 

Poste chargée de projets CVEC 2 47 033€ 



160 € attribué à diverses associations étudiantes pour un Dépôt de gerbes, et un montant maximum 

de 12000 € accordé à Cinéfac pour sa programmation annuelle. 

 

 

 

 

Association Projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% demandé par 

l'association à l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

A L E R T Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE Infirmiers Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Enigma Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE Ardus Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Comité des Jeunes Engagés pour la 

Mémoire
Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Fédération Etudiante d'Auvergne Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Corporation Clermontoise des 

étudiantes sages-femmes
Conseils d'administration de l'ANESF 653,00 € 100%                                           522,00 € 

ASSOCIATION DES ETUDIANTS EN 

SCIENCES SOCIALES DE CLERMONT-

FERRAND

Modélisation des Nations Unies 988,00 € 83%                                           988,00 € 

Partenopea Ciné-discussion italien 440,00 € 31%                                           340,00 € 

L'Hepatix
Organisation d’un week-end de 

cohésion et de répétitions
908,00 € 63%                                           908,00 € 

ALBIN

Des publics empêchés à l’accès aux 

informations. Collaboration avec

Prison Insider et Reporters sans 

frontières.

1 000,00 € 50%                                        1 000,00 € 

Doct’Auvergne Résidence d’Ecriture des Doctorants 750,00 € 34%                                           750,00 € 

La BURE Découvre ton territoire 750,00 € 34%                                           800,00 € 

ALBIN
Assemblée générale d’Albin : vie 

étudiante de l’association.
1 000,00 € 42%                                                    -   € 

ALBIN
Interventions au Quartier Prise en 

charge de la Radicalisation (QPR)
1 000,00 € 38%                                        1 000,00 € 

Association des Naturalistes 

d'Auvergne
Biodiversité 2 185,00 € 75%                                        2 185,00 € 

Association du Collège de Droit de 

l’Université Clermont Auvergne

Visites d’institutions et rencontres 

professionnelles
2 170,00 € 68%                                        2 170,00 € 

BDE ASSIDE Paniers de légumes 2 067,00 € 53%                                        2 950,00 € 

CCAlumni Clermont-Ferrand Les 40 ans du master CCA 500,00 € 11%                                                    -   € 

Les Engagés ! Clermont-Ferrand Concours d'éloquence 1 124,00 € 24%                                        1 124,00 € 

L'Hepatix

Dotation d’instruments pour permettre 

un accès à la musique à un plus grand 

nombre d’étudiants

4 534,00 € 89%                                        4 534,00 € 

ALBIN
Cycle de conférences : vision(s) 

pratique(s) de la privation de liberté
3 500,00 € 47%                                        3 070,00 € 

BDE STAPS Clermont
Conseil d’administration délocalisé de 

l’ANESTAPS
5 171,00 € 70%                                           600,00 € 

BDE Ardus Les comédies étudiantes 4 846,00 € 53%                                        4 846,00 € 

Fédération Lutte Contre la Précarité 

Menstruelle
Lutte contre la précarité menstruelle 4 803,00 € 52%                                        4 803,00 € 

WorldTop ESN CF
Accueil des étudiants internationaux et 

découverte du patrimoine
5 000,00 € 41%                                                    -   € 

ALBIN L’Université en prison 8 000,00 € 64%                                        7 770,00 € 

BDE ASSIDE Week-end au Ski 10 000,00 € 66%                                     10 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel 13 118,00 € 86%                                                    -   € 

BADASS
WEEK-END SKI POUR LES ETUDIANTS 

UCA
5 300,00 € 21%                                        5 300,00 € 

L’Amicale des étudiants de Chirurgie 

Dentaire de Clermont-Ferrand 

(AECDCF)

GALA DENTAIRE 2023 2 590,00 € 10%                                                    -   € 

Cinéfac Programmation 12 000,00 € 37%                                     12 000,00 € 

BDE de Géologie de Clermont Ferrand Bourse au minéraux 10ème éditions 14 750,00 € 41%                                                    -   € 

LieU'topie
PROGRAMMATION CULTURELLE DE 

LIEUTOPIE 2023/24
8 024,00 € 18%                                        8 024,00 € 

Association Projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% demandé par 

l'association à l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

A L E R T Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE Infirmiers Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Enigma Dêpot de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE Ardus Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Comité des Jeunes Engagés pour la 

Mémoire
Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Fédération Etudiante d'Auvergne Dépôt de gerbes 160,00 € 100%                                           160,00 € 

Corporation Clermontoise des 

étudiantes sages-femmes
Conseils d'administration de l'ANESF 653,00 € 100%                                           522,00 € 

ASSOCIATION DES ETUDIANTS EN 

SCIENCES SOCIALES DE CLERMONT-

FERRAND

Modélisation des Nations Unies 988,00 € 83%                                           988,00 € 

Partenopea Ciné-discussion italien 440,00 € 31%                                           340,00 € 

L'Hepatix
Organisation d’un week-end de 

cohésion et de répétitions
908,00 € 63%                                           908,00 € 

ALBIN

Des publics empêchés à l’accès aux 

informations. Collaboration avec

Prison Insider et Reporters sans 

frontières.

1 000,00 € 50%                                        1 000,00 € 

Doct’Auvergne Résidence d’Ecriture des Doctorants 750,00 € 34%                                           750,00 € 

La BURE Découvre ton territoire 750,00 € 34%                                           800,00 € 

ALBIN
Assemblée générale d’Albin : vie 

étudiante de l’association.
1 000,00 € 42%                                                    -   € 

ALBIN
Interventions au Quartier Prise en 

charge de la Radicalisation (QPR)
1 000,00 € 38%                                        1 000,00 € 

Association des Naturalistes 

d'Auvergne
Biodiversité 2 185,00 € 75%                                        2 185,00 € 

Association du Collège de Droit de 

l’Université Clermont Auvergne

Visites d’institutions et rencontres 

professionnelles
2 170,00 € 68%                                        2 170,00 € 

BDE ASSIDE Paniers de légumes 2 067,00 € 53%                                        2 950,00 € 

CCAlumni Clermont-Ferrand Les 40 ans du master CCA 500,00 € 11%                                                    -   € 

Les Engagés ! Clermont-Ferrand Concours d'éloquence 1 124,00 € 24%                                        1 124,00 € 

L'Hepatix

Dotation d’instruments pour permettre 

un accès à la musique à un plus grand 

nombre d’étudiants

4 534,00 € 89%                                        4 534,00 € 

ALBIN
Cycle de conférences : vision(s) 

pratique(s) de la privation de liberté
3 500,00 € 47%                                        3 070,00 € 

BDE STAPS Clermont
Conseil d’administration délocalisé de 

l’ANESTAPS
5 171,00 € 70%                                           600,00 € 

BDE Ardus Les comédies étudiantes 4 846,00 € 53%                                        4 846,00 € 

Fédération Lutte Contre la Précarité 

Menstruelle
Lutte contre la précarité menstruelle 4 803,00 € 52%                                        4 803,00 € 

WorldTop ESN CF
Accueil des étudiants internationaux et 

découverte du patrimoine
5 000,00 € 41%                                                    -   € 

ALBIN L’Université en prison 8 000,00 € 64%                                        7 770,00 € 

BDE ASSIDE Week-end au Ski 10 000,00 € 66%                                     10 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel 13 118,00 € 86%                                                    -   € 

BADASS
WEEK-END SKI POUR LES ETUDIANTS 

UCA
5 300,00 € 21%                                        5 300,00 € 

L’Amicale des étudiants de Chirurgie 

Dentaire de Clermont-Ferrand 

(AECDCF)

GALA DENTAIRE 2023 2 590,00 € 10%                                                    -   € 

Cinéfac Programmation 12 000,00 € 37%                                     12 000,00 € 

BDE de Géologie de Clermont Ferrand Bourse au minéraux 10ème éditions 14 750,00 € 41%                                                    -   € 

LieU'topie
PROGRAMMATION CULTURELLE DE 

LIEUTOPIE 2023/24
8 024,00 € 18%                                        8 024,00 € 



Commission FSDIE projet les 2 et 8 février 2024 

 

Lors des commissions du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives Étudiantes (FSDIE) 

qui se sont tenues respectivement le 2 et le 8 février 2024, un total de 28 projets a été présenté par 

25 associations étudiantes. 

 

Parmi ces projets, lors de la commission du 2 février 2024, 9 d'entre eux ont demandé un montant du 

FSDIE égal ou inférieur à 1 000,00 €. Les 19 autres projets ont demandé un montant supérieur à 1 

000,00 € lors de la commission du 8 février 2024. Parmi eux, 1 projet a été déposé au titre du FSDIE 

Développement Durable : 

Association des Naturalistes d’Auvergne – Biodiversité  

 

Au final, sur les 28 projets présentés, 21 ont réussi à obtenir le montant demandé, tandis que 2 projets 

ont obtenu partiellement le financement souhaité, et 5 ont été refusés. 

 

Le montant total attribué par le FSDIE pour ces projets s'élève à 99 831 €, sur les 112 419 € demandés. 

Il est à noter que les montants alloués varient en fonction des projets, avec un montant minimum de 

500 € attribué à l’Association Bloc Santé pour l’Hôpital des Nounours, et un montant maximum de 16 

946 € accordé à Five O’Kloeck pour le tournoi sportif caritatif Five O’Kloeck 2024. 

 

 

Association Projet

Montant demandé 

par l'association à 

l'Université

% demandé par 

l'association à 

l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Albin
Assemblée générale d’Albin : vie étudiante de 

l’association.
1 000,00 € 36%                                1 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel 13 118,00 € 86%                                9 073,00 € 

ASSIDE Protections périodiques 2 500,00 € 54%                                4 500,00 € 

Asso CCA Gala CCA 2024 760,00 € 10%                                             -   € 

Association Bloc Santé Hôpital des Nounours 2024 500,00 € 30%                                    500,00 € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Viglyssois 1 100,00 € 12%                                1 100,00 € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Pouces d’or 750,00 € 69%                                             -   € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Congrès International Francophone pour les 

Étudiant·e·s en Physiothérapie et Kinésithérapie
7 309,00 € 99%                                7 309,00 € 

Association Des Naturalistes 

d’Auvergne - ADNA
Biodiversité 4 004,00 € 84%                                4 004,00 € 

Association du Master Justice, 

procès, procédures

Voyage d’étude du Master 2 Justice, procès, 

procédures
692,00 € 27%                                    692,00 € 

Association du Master Relations 

Internationales de Clermont-

Ferrand

Séjour en Autriche et en Hongrie 6 000,00 € 35%                                6 000,00 € 

Association du Master Sécurité 

Publique

Colloque : Le citoyen, la défense nationale et la 

dissuasion nucléaire en 2023/2024
890,00 € 85%                                    890,00 € 

Association Five O’Kloeck Five O’Kloeck saison 3 16 946,00 € 55%                              16 946,00 € 

Association pour la Formation et 

la Recherche des Internes de 

Clermont-Ferrand

Revue des internes 2024 4 000,00 € 10%                                             -   € 

Association pour le Diplôme 

d’État de Sage-Femme (ADESF)

Cérémonie de remise des diplômes d’État de Sage-

Femme et soirée de Gala de fin d’études
2 157,00 € 10%                                1 207,00 € 

Association Socio Culturelle de 

l’Iut d’Imagerie (A.S.C.I.I.)

Création d’un club jeux de société sur le campus du 

Puy-en-Velay
543,00 € 100%                                    543,00 € 

ATENEO IBEROAMERICANO Coup d’envoi SAISON HISPANIQUE 2024 1 388,00 € 27%                                1 388,00 € 

BDE de Géologie de Clermont 

Ferrand
Bourse au minéraux 10ème éditions 14 750,00 € 40%                              14 750,00 € 

BDE Enigma Enigma Game Show 2 410,00 € 91%                                2 410,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE GALA BICA 2024 2 002,00 € 10%                                2 002,00 € 

Eloquencia Clermont-Ferrand
Finale du concours de prise de parole en public 

EloquenGa
780,00 € 37%                                             -   € 

Fédération Étudiante 

d’Auvergne
Week-End de Formation 7 875,00 € 89%                                7 475,00 € 

GAYA Journée d’initiation aux sports d’hiver à Super-Besse 2 922,00 € 50%                                             -   € 

GAYA Geocampus AFNEG 926,00 € 22%                                    926,00 € 

LieU'topie Inclusivité et égalité 10 256,00 € 48%                              10 256,00 € 

Lysias Clermont Procès Fictif 1 567,00 € 88%                                1 586,00 € 

Santé’âtre La cité des Oiseaux 3 000,00 € 32%                                3 000,00 € 

WorldTop ESN
Accueil des étudiants internationaux et découverte du 

patrimoine
2 274,00 € 42%                                2 274,00 € 



  

Association Projet

Montant demandé 

par l'association à 

l'Université

% demandé par 

l'association à 

l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Albin
Assemblée générale d’Albin : vie étudiante de 

l’association.
1 000,00 € 36%                                1 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel 13 118,00 € 86%                                9 073,00 € 

ASSIDE Protections périodiques 2 500,00 € 54%                                4 500,00 € 

Asso CCA Gala CCA 2024 760,00 € 10%                                             -   € 

Association Bloc Santé Hôpital des Nounours 2024 500,00 € 30%                                    500,00 € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Viglyssois 1 100,00 € 12%                                1 100,00 € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Pouces d’or 750,00 € 69%                                             -   € 

Association des 

Kinésithérapeutes Étudiant à 

l’École de Vichy (AKtEEV)

Congrès International Francophone pour les 

Étudiant·e·s en Physiothérapie et Kinésithérapie
7 309,00 € 99%                                7 309,00 € 

Association Des Naturalistes 

d’Auvergne - ADNA
Biodiversité 4 004,00 € 84%                                4 004,00 € 

Association du Master Justice, 

procès, procédures

Voyage d’étude du Master 2 Justice, procès, 

procédures
692,00 € 27%                                    692,00 € 

Association du Master Relations 

Internationales de Clermont-

Ferrand

Séjour en Autriche et en Hongrie 6 000,00 € 35%                                6 000,00 € 

Association du Master Sécurité 

Publique

Colloque : Le citoyen, la défense nationale et la 

dissuasion nucléaire en 2023/2024
890,00 € 85%                                    890,00 € 

Association Five O’Kloeck Five O’Kloeck saison 3 16 946,00 € 55%                              16 946,00 € 

Association pour la Formation et 

la Recherche des Internes de 

Clermont-Ferrand

Revue des internes 2024 4 000,00 € 10%                                             -   € 

Association pour le Diplôme 

d’État de Sage-Femme (ADESF)

Cérémonie de remise des diplômes d’État de Sage-

Femme et soirée de Gala de fin d’études
2 157,00 € 10%                                1 207,00 € 

Association Socio Culturelle de 

l’Iut d’Imagerie (A.S.C.I.I.)

Création d’un club jeux de société sur le campus du 

Puy-en-Velay
543,00 € 100%                                    543,00 € 

ATENEO IBEROAMERICANO Coup d’envoi SAISON HISPANIQUE 2024 1 388,00 € 27%                                1 388,00 € 

BDE de Géologie de Clermont 

Ferrand
Bourse au minéraux 10ème éditions 14 750,00 € 40%                              14 750,00 € 

BDE Enigma Enigma Game Show 2 410,00 € 91%                                2 410,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE GALA BICA 2024 2 002,00 € 10%                                2 002,00 € 

Eloquencia Clermont-Ferrand
Finale du concours de prise de parole en public 

EloquenGa
780,00 € 37%                                             -   € 

Fédération Étudiante 

d’Auvergne
Week-End de Formation 7 875,00 € 89%                                7 475,00 € 

GAYA Journée d’initiation aux sports d’hiver à Super-Besse 2 922,00 € 50%                                             -   € 

GAYA Geocampus AFNEG 926,00 € 22%                                    926,00 € 

LieU'topie Inclusivité et égalité 10 256,00 € 48%                              10 256,00 € 

Lysias Clermont Procès Fictif 1 567,00 € 88%                                1 586,00 € 

Santé’âtre La cité des Oiseaux 3 000,00 € 32%                                3 000,00 € 

WorldTop ESN
Accueil des étudiants internationaux et découverte du 

patrimoine
2 274,00 € 42%                                2 274,00 € 



Commission FSDIE projet des 21 et 28 mars 2024 

 

Lors des commissions du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives Étudiantes (FSDIE) 

qui se sont tenues respectivement les 21 et 28 mars 2024, un total de 29 projets a été présenté par 23 

associations étudiantes. 

 

Parmi ces projets, lors de la commission du 21 mars 2024, 15 d'entre eux ont demandé un montant du 

FSDIE égal ou inférieur à 1 000,00 €. Les 14 autres projets ont demandé un montant supérieur à 1 

000,00 € lors de la commission du 28 mars 2024. Parmi eux, 2 projets ont été déposés au titre du FSDIE 

Développement Durable : 

Pôle Humanitaire du Bloc Santé – Clean Walk 

Association des Naturalistes d’Auvergne – Biodiversité 

 

Au final, sur les 29 projets présentés, 21 ont réussi à obtenir le montant demandé, tandis que 2 projets 

ont obtenu partiellement le financement souhaité, et 6 ont été refusés. 

 

Le montant total attribué par le FSDIE pour ces projets s'élève à 47 927 €, sur les 72 643 € demandés. 

Il est à noter que les montants alloués varient en fonction des projets, avec un montant minimum de 

288 € attribué au BDE Bio’Hazard pour le Forum de l’Orientation, et un montant maximum de 9868 € 

accordé au BDE STAPS Clermont pour la Journée Nationale du Sport et du Handicap. 

 



 

Association Projet

Montant du 

budget du 

projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% du budget demandé 

par l'association à 

l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Dés Monts Concert de fin d’année 713,00 € 175,00 € 25%                                                -   € 

ChemicAll Café des sciences de ChemicAll 300,00 € 250,00 € 83%                                                -   € 

Étudiants en médecine pour un monde 

solidaire

Evènement (ciné-débat) pour sensibiliser les 

étudiants avant l'Intervention humanitaire 

d’étudiants de 3ème année de médecine

dans le service d’oncologie pédiatrique de 

Lomé Togo

475,00 € 400,00 € 84%                                                -   € 

BDE Biomed Gala BIOMED 2024 4 700,00 € 470,00 € 10%                                                -   € 

Association des Kinésithérapeutes 

Étudiant à l’École de Vichy
Inter-Kiné-Étudiant (IKE) 2024 18 163,00 € 5 076,00 € 28%                                                -   € 

Les Volcanos Les Volcanos 2025 61 358,00 € 15 000,00 € 24%                                                -   € 

BDE Bio ’Hazard Forum de l’orientation 320,00 € 288,00 € 90%                                      288,00 € 

Panta Rhei Revue 400,00 € 300,00 € 75%                                      300,00 € 

BDE Bio ’Hazard Escape-Game Virus-T 375,00 € 338,00 € 90%                                      342,00 € 

Pôle Humanitaire - Bloc Santé Cleanwalk du Pôle Humanitaire 812,00 € 406,00 € 50%                                      406,00 € 

GAYA Randonnée au Massif du Sancy 690,00 € 570,00 € 83%                                      570,00 € 

BLOC SANTÉ Jeux Carabympiques 30 019,00 € 600,00 € 2%                                      600,00 € 

Asso CCA Gala CCA 2024 7 600,00 € 760,00 € 10%                                      760,00 € 

Eloquentia Concours d'éloquence 4 918,00 € 780,00 € 16%                                      780,00 € 

Doct’Auvergne Résidence d’Ecriture des Doctorants 2 450,00 € 900,00 € 37%                                      900,00 € 

Association Clermontoise des 

Doctorants et Docteurs en Droit
Séminaire d’écriture ACDD 1 070,00 € 950,00 € 89%                                      950,00 € 

BDE Bio ’Hazard Gala des Sciences 9 620,00 € 962,00 € 10%                                      962,00 € 

BDE INSPÉ « Un Pied Dans l’École » « Gala des Master » 12 685,00 € 1 268,00 € 10%                                   1 219,00 € 

Association Des Naturalistes 

d’Auvergne - ADNA
Biodiversité 3 2 459,00 € 1 281,00 € 52%                                   1 281,00 € 

LieU’topie, tiers-lieu étudiant Esperlueta 2024 12 468,00 € 1 600,00 € 13%                                   1 600,00 € 

LYSIAS CLERMONT Concours d’Eloquence 2 170,00 € 1 738,00 € 80%                                   1 738,00 € 

LieU’topie Les soirées thématiques de LieU’topie 3 377,00 € 1 994,00 € 59%                                   1 994,00 € 

BLOC SANTÉ Gala étudiant 30 050,00 € 2 100,00 € 7%                                   2 100,00 € 

Pôle Humanitaire-Bloc Santé Journée du Handicap 6 300,00 € 2 100,00 € 33%                                   2 100,00 € 

Association des étudiants en sciences 

sociales (ADESS Clermont)
Gala 2024 de l’Institut D.E.M. 31 571,00 € 3 157,00 € 10%                                   3 157,00 € 

FedEA - Fédération Étudiante 

d’Auvergne

Journées Nationales de l’Innovation 

Pédagogique (JNIP)
7 218,00 € 3 519,00 € 49%                                   3 519,00 € 

BDE INSPÉ « Un Pied Dans l’École »

Recharge de distributeurs de protections 

menstruelles à destination des usagers de 

l’INSPE

7 724,00 € 5 793,00 € 75%                                   5 793,00 € 

Association sénégalaise de Clermont-

Ferrand
Journée culturelle 2024 18 524,00 € 10 000,00 € 54%                                   6 700,00 € 

BDE STAPS CLERMONT Journée Nationale du Sport et du Handicap 10 965,00 € 9 868,00 € 90%                                   9 868,00 € 

Association Projet

Montant du 

budget du 

projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% du budget demandé 

par l'association à 

l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Dés Monts Concert de fin d’année 713,00 € 175,00 € 25%                                                -   € 

ChemicAll Café des sciences de ChemicAll 300,00 € 250,00 € 83%                                                -   € 

Étudiants en médecine pour un monde 

solidaire

Evènement (ciné-débat) pour sensibiliser les 

étudiants avant l'Intervention humanitaire 

d’étudiants de 3ème année de médecine

dans le service d’oncologie pédiatrique de 

Lomé Togo

475,00 € 400,00 € 84%                                                -   € 

BDE Biomed Gala BIOMED 2024 4 700,00 € 470,00 € 10%                                                -   € 

Association des Kinésithérapeutes 

Étudiant à l’École de Vichy
Inter-Kiné-Étudiant (IKE) 2024 18 163,00 € 5 076,00 € 28%                                                -   € 

Les Volcanos Les Volcanos 2025 61 358,00 € 15 000,00 € 24%                                                -   € 

BDE Bio ’Hazard Forum de l’orientation 320,00 € 288,00 € 90%                                      288,00 € 

Panta Rhei Revue 400,00 € 300,00 € 75%                                      300,00 € 

BDE Bio ’Hazard Escape-Game Virus-T 375,00 € 338,00 € 90%                                      342,00 € 

Pôle Humanitaire - Bloc Santé Cleanwalk du Pôle Humanitaire 812,00 € 406,00 € 50%                                      406,00 € 

GAYA Randonnée au Massif du Sancy 690,00 € 570,00 € 83%                                      570,00 € 

BLOC SANTÉ Jeux Carabympiques 30 019,00 € 600,00 € 2%                                      600,00 € 

Asso CCA Gala CCA 2024 7 600,00 € 760,00 € 10%                                      760,00 € 

Eloquentia Concours d'éloquence 4 918,00 € 780,00 € 16%                                      780,00 € 

Doct’Auvergne Résidence d’Ecriture des Doctorants 2 450,00 € 900,00 € 37%                                      900,00 € 

Association Clermontoise des 

Doctorants et Docteurs en Droit
Séminaire d’écriture ACDD 1 070,00 € 950,00 € 89%                                      950,00 € 

BDE Bio ’Hazard Gala des Sciences 9 620,00 € 962,00 € 10%                                      962,00 € 

BDE INSPÉ « Un Pied Dans l’École » « Gala des Master » 12 685,00 € 1 268,00 € 10%                                   1 219,00 € 

Association Des Naturalistes 

d’Auvergne - ADNA
Biodiversité 3 2 459,00 € 1 281,00 € 52%                                   1 281,00 € 

LieU’topie, tiers-lieu étudiant Esperlueta 2024 12 468,00 € 1 600,00 € 13%                                   1 600,00 € 

LYSIAS CLERMONT Concours d’Eloquence 2 170,00 € 1 738,00 € 80%                                   1 738,00 € 

LieU’topie Les soirées thématiques de LieU’topie 3 377,00 € 1 994,00 € 59%                                   1 994,00 € 

BLOC SANTÉ Gala étudiant 30 050,00 € 2 100,00 € 7%                                   2 100,00 € 

Pôle Humanitaire-Bloc Santé Journée du Handicap 6 300,00 € 2 100,00 € 33%                                   2 100,00 € 

Association des étudiants en sciences 

sociales (ADESS Clermont)
Gala 2024 de l’Institut D.E.M. 31 571,00 € 3 157,00 € 10%                                   3 157,00 € 

FedEA - Fédération Étudiante 

d’Auvergne

Journées Nationales de l’Innovation 

Pédagogique (JNIP)
7 218,00 € 3 519,00 € 49%                                   3 519,00 € 

BDE INSPÉ « Un Pied Dans l’École »

Recharge de distributeurs de protections 

menstruelles à destination des usagers de 

l’INSPE

7 724,00 € 5 793,00 € 75%                                   5 793,00 € 

Association sénégalaise de Clermont-

Ferrand
Journée culturelle 2024 18 524,00 € 10 000,00 € 54%                                   6 700,00 € 

BDE STAPS CLERMONT Journée Nationale du Sport et du Handicap 10 965,00 € 9 868,00 € 90%                                   9 868,00 € 



Commission FSDIE projet des 30, 31 mai et 6 juin 2024 

 

Lors des commissions du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives Étudiantes (FSDIE) 

qui se sont tenues respectivement les 30 et 31 mai, et le 6 juin 2024, un total de 33 projets a été 

présenté par 23 associations étudiantes. 

 

Parmi ces projets, lors de la commission du 30 mai 2024, 8 d'entre eux ont demandé un montant du 

FSDIE égal ou inférieur à 1 000,00 €. Les 25 autres projets ont demandé un montant supérieur à 1 

000,00 € lors des commissions du 31 mai et 6 juin 2024.  

 

Au final, sur les 33 projets présentés, 19 ont réussi à obtenir le montant demandé, tandis que 6 projets 

ont obtenu partiellement le financement souhaité, et 8 ont été refusés. 

 

Le montant total attribué par le FSDIE pour ces projets s'élève à 85 349 €, sur les 151 727 € demandés. 

Il est à noter que les montants alloués varient en fonction des projets, avec un montant minimum de 

221 € attribué à la FedEA pour le Gala du Congrès de passation des 10 ans de la Fédération Étudiante 

d’Auvergne, et un montant maximum de 10 850 € accordé à l’Association Master Biologie-Santé pour 

le Week’n Snow (week-end sportif). 

 

 

  

Association Projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% 

demandé

 par l'

association à l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Union Etudiante Auvergne Nouvelle fresque à Gergovia 600,00  75,71% 0,00 €

Association Solidarite Talibe
Projet de réutilisation du matériel médical 

stérile en faveur des nécessiteux
800,00  47,06% 0,00 €

ASEPAC Gala de Fin d’année MIP19 970,00  11,41% 0,00 €

Association de PSYchologie Sociale 

(BDE APSYS)

Week-End de Cohésion 2024 - Filière 

Psychologie
1 094,00  10,00% 0,00 €

Association Clermontoise de Remise 

de Diplômes aux Pharmaciens

Soirée de remise des diplômes étudiants 

Pharmacie
1 500,00  21,43% 0,00 €

ASEPAC
Programme de cohésion inter promotion 

master
1 600,00  9,64% 0,00 €

Union Etudiante Auvergne
Festival Etudiant Contre le Racisme et les 

Discrimination 2024 (FRECReD)
2 300,00  43,68% 0,00 €

Bureau des Etudiants de l’IUT 

Informatique de Clermont-Ferrand 
UCA Gaming Festival 2 50 000,00  25,13% 0,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne
Gala du Congrès de passation des 10 ans 

de la Fédération Étudiante d’Auvergne
221,00  10,03% 221,00 €

ChemicAll Café des sciences de ChemicAll 287,00  85,16% 287,00 €

AECO : Association des Etudiants 

Clermontois en Officine
Cérémonie de fin de mandat de l’AECO 837,00  10,01% 528,00 €

Association des Kinésithérapeutes 

Etudiant à l’Ecole de Vichy
Soirée Diplômé d’Etat (Soirée DE) 857,00  10,00% 857,00 €

Bureau Des Etudiants (BDE) Les 

Epicuriens
Week-end de cohésion 987,00  10,00% 987,00 €

Association Master Biologie-Santé
Formation aux Premiers Secours en Santé 

Mentale
3 422,00  45,00% 1 170,00 €

BDE Enigma Enigma Cohesion Day 1 436,00  69,82% 1 436,00 €

ASEPAC Remise de diplôme MIP19 1 600,00  18,82% 1 600,00 €

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE WEEK-END DE COHÉSION BICA 2024 1 666,00  10,00% 1 666,00 €

Africavenir Semaine Africaine 5 795,00  70,62% 1 930,00 €

Association Master Biologie-Santé Color run 1 176,00  54,06% 2 048,00 €

Association Sénégalaise de Clermont-

Fd
Journée d’intégration 2 058,00  60,02% 2 058,00 €

Pôle Humanitaire-Bloc Santé Gala caritatif du Pôle Humanitaire 2 585,00  10,00% 2 400,00 €

Pôle International du Bloc Santé
Projet échange international en médecine 

et pharmacie
4 400,00  80,94% 2 408,00 €

Bloc Santé – Association Amicale des 

Etudiants en médecine et en 
Représentation étudiante Pharmacie 2 000,00  31,55% 2 970,00 €

Carabins Clermontois Club
Congrès d’administration de santé 

solidarité de l’ANEMF
3 350,00  15,49% 3 350,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne WEFG (Week-end de Formation Général) 3 537,00  59,74% 3 537,00 €

Association des Kinésithérapeutes 

Etudiant à l’Ecole de Vichy
Week-end de cohésion 3 865,00  10,00% 3 865,00 €

Bureau des Etudiants Infirmiers de 

Clermont-Ferrand
Universités d'Été de la FNESI 3 930,00  10,00% 3 930,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne
Congrès de Passation des 10 ans de la 

FedEA
4 215,00  86,21% 4 215,00 €

Association du master Biologie Santé 

(AMBS)
Séjour Sportif et de Cohésion 6 207,00  90,00% 6 207,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne Un Bus pour Un Campus (UBUC) 2024 7 500,00  19,36% 8 000,00 €

LieU’topie Un accès à la santé pour la rentrée 8 252,00  40,43% 8 525,00 €

Fédération de lutte contre la 

précarité menstruelle

Projet de lutte contre la précarité 

menstruelle
10 304,00  93,87% 10304

Association Master Biologie-Santé Week’n snow ! 12 376,00  91,16% 10 850,00 €



 
  

Association Projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

% 

demandé

 par l'

association à l'UCA

Montant proposé par la 

Commission

FSDIE pour l'UCA

Union Etudiante Auvergne Nouvelle fresque à Gergovia 600,00  75,71% 0,00 €

Association Solidarite Talibe
Projet de réutilisation du matériel médical 

stérile en faveur des nécessiteux
800,00  47,06% 0,00 €

ASEPAC Gala de Fin d’année MIP19 970,00  11,41% 0,00 €

Association de PSYchologie Sociale 

(BDE APSYS)

Week-End de Cohésion 2024 - Filière 

Psychologie
1 094,00  10,00% 0,00 €

Association Clermontoise de Remise 

de Diplômes aux Pharmaciens

Soirée de remise des diplômes étudiants 

Pharmacie
1 500,00  21,43% 0,00 €

ASEPAC
Programme de cohésion inter promotion 

master
1 600,00  9,64% 0,00 €

Union Etudiante Auvergne
Festival Etudiant Contre le Racisme et les 

Discrimination 2024 (FRECReD)
2 300,00  43,68% 0,00 €

Bureau des Etudiants de l’IUT 

Informatique de Clermont-Ferrand 
UCA Gaming Festival 2 50 000,00  25,13% 0,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne
Gala du Congrès de passation des 10 ans 

de la Fédération Étudiante d’Auvergne
221,00  10,03% 221,00 €

ChemicAll Café des sciences de ChemicAll 287,00  85,16% 287,00 €

AECO : Association des Etudiants 

Clermontois en Officine
Cérémonie de fin de mandat de l’AECO 837,00  10,01% 528,00 €

Association des Kinésithérapeutes 

Etudiant à l’Ecole de Vichy
Soirée Diplômé d’Etat (Soirée DE) 857,00  10,00% 857,00 €

Bureau Des Etudiants (BDE) Les 

Epicuriens
Week-end de cohésion 987,00  10,00% 987,00 €

Association Master Biologie-Santé
Formation aux Premiers Secours en Santé 

Mentale
3 422,00  45,00% 1 170,00 €

BDE Enigma Enigma Cohesion Day 1 436,00  69,82% 1 436,00 €

ASEPAC Remise de diplôme MIP19 1 600,00  18,82% 1 600,00 €

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE WEEK-END DE COHÉSION BICA 2024 1 666,00  10,00% 1 666,00 €

Africavenir Semaine Africaine 5 795,00  70,62% 1 930,00 €

Association Master Biologie-Santé Color run 1 176,00  54,06% 2 048,00 €

Association Sénégalaise de Clermont-

Fd
Journée d’intégration 2 058,00  60,02% 2 058,00 €

Pôle Humanitaire-Bloc Santé Gala caritatif du Pôle Humanitaire 2 585,00  10,00% 2 400,00 €

Pôle International du Bloc Santé
Projet échange international en médecine 

et pharmacie
4 400,00  80,94% 2 408,00 €

Bloc Santé – Association Amicale des 

Etudiants en médecine et en 
Représentation étudiante Pharmacie 2 000,00  31,55% 2 970,00 €

Carabins Clermontois Club
Congrès d’administration de santé 

solidarité de l’ANEMF
3 350,00  15,49% 3 350,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne WEFG (Week-end de Formation Général) 3 537,00  59,74% 3 537,00 €

Association des Kinésithérapeutes 

Etudiant à l’Ecole de Vichy
Week-end de cohésion 3 865,00  10,00% 3 865,00 €

Bureau des Etudiants Infirmiers de 

Clermont-Ferrand
Universités d'Été de la FNESI 3 930,00  10,00% 3 930,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne
Congrès de Passation des 10 ans de la 

FedEA
4 215,00  86,21% 4 215,00 €

Association du master Biologie Santé 

(AMBS)
Séjour Sportif et de Cohésion 6 207,00  90,00% 6 207,00 €

Fédération Étudiante d’Auvergne Un Bus pour Un Campus (UBUC) 2024 7 500,00  19,36% 8 000,00 €

LieU’topie Un accès à la santé pour la rentrée 8 252,00  40,43% 8 525,00 €

Fédération de lutte contre la 

précarité menstruelle

Projet de lutte contre la précarité 

menstruelle
10 304,00  93,87% 10304

Association Master Biologie-Santé Week’n snow ! 12 376,00  91,16% 10 850,00 €



Commission FSDIE – Bilan global 2023/2024 

 

Au cours de 4 commissions organisées sur 9 journées, un total de 125 projets a été présenté. 

 

Parmi ces projets, 49 d'entre eux ont sollicité un montant du Fonds de Solidarité et de Développement 

des Initiatives Étudiantes (FSDIE) égal ou inférieur à 1 000,00 €. Les 76 autres projets ont demandé un 

financement supérieur à 1 000,00 €. 

Parmi tous, 5 projets ont été déposés au titre du FSDIE Développement Durable. 

 

Sur l'ensemble des projets, 85 ont obtenu le montant demandé, tandis que 15 ont obtenu 

partiellement le financement souhaité, et 25 ont été refusés. 

 

Le montant total attribué s'élève à 309 911 €. 

 

Le projet bénéficiant du financement le plus important a été le tournoi sportif caritatif Five O’Kloeck 

2024, recevant un montant de 16 946 €. En revanche, le projet le moins financé concernait un dépôt 

de gerbes, pour un montant de 160 €. 

 

  



Bilan d’utilisation de la part FSDIE social 

 

Le fonds FSDIE social a permis de financer plusieurs actions : 

 
✓ Achat d’ordinateurs portables afin de compléter la flotte existante constituée depuis 2020 

en période de crise sanitaire : 11 ordinateurs portables pour les examens des étudiants en 
situation de handicap de l’UFR STAPS – Site de Vichy (5 PC portables) et de l’INSPE (6 
ordinateurs portables).  
Cet achat représente 6 882,26 € TTC et viendrait compléter les 107 PC acquis spécifiquement 

pour les examens de leurs étudiants en situation de handicap en 2022 (délibération du CFVU 

de l’UCA n°2022-04-05-01) et 2023 (délibération du CFVU de l’UCA n°2023-11-07 

Ce financement n’existe plus depuis la rentrée 2025 (cf recommandation DRAES juillet 2024) 

 

✓ L’achat de 60 ordinateurs portables supplémentaires qui sont prêtés aux étudiants en situation 

de fragilité numérique à la rentrée universitaire de septembre 2023, afin de disposer d’un total 

de 520 ordinateurs portables. Cf. délibération du CFVU N°2023-04-04-02 : 38 362 € 

 

✓ Exonération des frais d’inscription 2023- 2024 : 31 956€ 

Ce financement n’existe plus depuis la rentrée 2025 (cf recommandation DRAES juillet 2024) 

 

✓ Commission d’aide d’urgence aux étudiants : 7175.08€  

(Délibération du CFVU de l’UCA N° 2023-09-12-01) 

 

✓ Octobre 2023 : virement en faveur de l'institut LLSHS en remboursement de l'achat de deux 

fours à micros ondes pour les mettre à disposition des étudiants qui peuvent ainsi réchauffer 

leur repas, dans un contexte de fermeture du restaurant universitaire du Manège, sur le site 

Carnot : 471 € 

Le financement n’est plus envisageable sous cette modalité depuis la rentrée 2025 (cf 

recommandation DRAES juillet 2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CVEC – Actions Transverses - Commission du 15 février 2024 

 

Lors de cette commission, un total de 30 projets a été présenté. 

 

Parmi ces projets, 22 ont obtenu un financement de la commission CVEC, témoignant de leur 

conformité avec les critères établis pour bénéficier de ce soutien financier. Cependant, 8 projets ont 

été refusés ou réorientés vers le FSDIE pour les associations étudiantes, illustrant les ajustements 

nécessaires pour répondre aux besoins et aux priorités définis. 

 

Le montant total attribué s'élève à 185 725 €, soulignant l'engagement financier de la commission 

envers ces initiatives étudiantes. 

 



 

 

Site Type de porteur Objet
Composante

/porteur

Montant

CVEC UCA

demandé

% demandé par l'association à l'UCA Financement

UCA proposé par la commission

Multisite Etablissement Prix Etudiants Pôle Vie de Campus 9 100,00 € 100% 9 100,00

Multisite Etablissement Journée des Initiatives étudiantes Pôle Vie de Campus 4 500,00 € 100% 4 500,00

Multisite Etablissement Ateliers Pôle Vie de Campus 750,00 € 100% 750,00

Multisite Etablissement Guide / référentiels du FSDIE Pôle Vie de Campus 850,00 € 100% 850,00

Multisite Etablissement Club des Assos Pôle Vie de Campus 1 000,00 € 100% 1 000,00

Aurillac Association Service LocaBure
Bureau Universitaire des 

Représentant des Etudiants
499,00 € 32% 0,00

Aurillac Association Rénovation cafétéria
Bureau Universitaire des 

Représentant des Etudiants
13 490,00 € 80% 13 490,00

Moulins Etablissement
Conférence sur la littérature jeunesse par la 

spécialiste S. Van Der Linden
BU-UniVegE 660,00 € 73% 660,00

Clermont-

Ferrand
Association

Mise en place d’un lave-vaisselle portatif sans 

obligation

d’arrivée d’eau

BDEI Clermont-Ferrand 1 113,00 € 90% 1 113,00

Clermont-

Ferrand
Association Achat d’une soundbox pour l’équipe de cheerleader Association BADASS 990,00 € 100% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Fête du Jardin 2024 ENSACF 13 424,00 € 80% 13 424,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Lutte contre les VHSS et amélioration de la santé des 

étudiants
ENSACF 7 590,00 € 30% 7 590,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Aménager le hall d'accueil et la cafétaria ENSACF 34 020,00 € 30% 0,00

Aurillac Etablissement Journée de sensibilisation auditive Surdi 15 / IUT / Etudiants 800,00 € 62% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Bien être étudiant : Aménagement salle accueil de 

type « foyer » pour tous les étudiants de l’UCA 
SUAPS 21 733,00 € 100% 21 733,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Sonorisation vie étudiante SUC 10 000,00 € 50% 10 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement La bilbiothèque de l'ESACM : un outil ouvert à tou.tes ESACM 8 000,00 € 58% 8 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Local associations étudiantes Gergovia UFR LCSH / BDE Littera 38 423,00 € 90% 0,00

Moulins Association Aménagement Campus Moulins 2024 - Hôtel à Insectes INSPE 488,00 € 68% 488,00

Montluçon Etablissement
Equipement de deux salles modulaires - Learning 

Centre de Montluçon
BU-UniVegE 27 208,00 € 69% 27 208,00

Clermont-

Ferrand
Association Aménagement du local - Canapé Bloc Santé 534,00 € 100% 534,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Abris à vélos à destination des étudiants de l'ISVSAE ISVSAE 48 000,00 € 44% 48 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Aménagement Campus Moulins 2024 - Mobilier 

extérieur
INSPE 10 309,00 € 60% 10 309,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Concert-conférence Folk Song 2024 INSPE 450,00 € 100% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Distributeur de protections périodiques gratuites pour 

toustes
ESACM 1 500,00 € 91% 1 500,00

Clermont-

Ferrand
Association

Remplacement d’un sèche-linge de la résidence 

étudiante
Association VetAgro Sup 3 436,00 € 77% 3 436,00

Clermont- Association Remplacement 2 réfrigérateurs Association VetAgro Sup 1 827,00 € 100% 1 827,00

Clermont- Association Aménagement de l’espace extérieur du foyer BDE Ass. AEI ISIMA 7 927,00 € 15% 0,00

Clermont- Association Recyclage des mégots de cigarette Ass. AMBS 3 752,00 € 100% 0,00

Clermont- Association Machine à café BDEI Clermont-Ferrand 213,00 € 50% 213,00

Site Type de porteur Objet
Composante

/porteur

Montant

CVEC UCA

demandé

% demandé par l'association à l'UCA Financement

UCA proposé par la commission

Multisite Etablissement Prix Etudiants Pôle Vie de Campus 9 100,00 € 100% 9 100,00

Multisite Etablissement Journée des Initiatives étudiantes Pôle Vie de Campus 4 500,00 € 100% 4 500,00

Multisite Etablissement Ateliers Pôle Vie de Campus 750,00 € 100% 750,00

Multisite Etablissement Guide / référentiels du FSDIE Pôle Vie de Campus 850,00 € 100% 850,00

Multisite Etablissement Club des Assos Pôle Vie de Campus 1 000,00 € 100% 1 000,00

Aurillac Association Service LocaBure
Bureau Universitaire des 

Représentant des Etudiants
499,00 € 32% 0,00

Aurillac Association Rénovation cafétéria
Bureau Universitaire des 

Représentant des Etudiants
13 490,00 € 80% 13 490,00

Moulins Etablissement
Conférence sur la littérature jeunesse par la 

spécialiste S. Van Der Linden
BU-UniVegE 660,00 € 73% 660,00

Clermont-

Ferrand
Association

Mise en place d’un lave-vaisselle portatif sans 

obligation

d’arrivée d’eau

BDEI Clermont-Ferrand 1 113,00 € 90% 1 113,00

Clermont-

Ferrand
Association Achat d’une soundbox pour l’équipe de cheerleader Association BADASS 990,00 € 100% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Fête du Jardin 2024 ENSACF 13 424,00 € 80% 13 424,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Lutte contre les VHSS et amélioration de la santé des 

étudiants
ENSACF 7 590,00 € 30% 7 590,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Aménager le hall d'accueil et la cafétaria ENSACF 34 020,00 € 30% 0,00

Aurillac Etablissement Journée de sensibilisation auditive Surdi 15 / IUT / Etudiants 800,00 € 62% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Bien être étudiant : Aménagement salle accueil de 

type « foyer » pour tous les étudiants de l’UCA 
SUAPS 21 733,00 € 100% 21 733,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Sonorisation vie étudiante SUC 10 000,00 € 50% 10 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement La bilbiothèque de l'ESACM : un outil ouvert à tou.tes ESACM 8 000,00 € 58% 8 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Local associations étudiantes Gergovia UFR LCSH / BDE Littera 38 423,00 € 90% 0,00

Moulins Association Aménagement Campus Moulins 2024 - Hôtel à Insectes INSPE 488,00 € 68% 488,00

Montluçon Etablissement
Equipement de deux salles modulaires - Learning 

Centre de Montluçon
BU-UniVegE 27 208,00 € 69% 27 208,00

Clermont-

Ferrand
Association Aménagement du local - Canapé Bloc Santé 534,00 € 100% 534,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Abris à vélos à destination des étudiants de l'ISVSAE ISVSAE 48 000,00 € 44% 48 000,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Aménagement Campus Moulins 2024 - Mobilier 

extérieur
INSPE 10 309,00 € 60% 10 309,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement Concert-conférence Folk Song 2024 INSPE 450,00 € 100% 0,00

Clermont-

Ferrand
Etablissement

Distributeur de protections périodiques gratuites pour 

toustes
ESACM 1 500,00 € 91% 1 500,00

Clermont-

Ferrand
Association

Remplacement d’un sèche-linge de la résidence 

étudiante
Association VetAgro Sup 3 436,00 € 77% 3 436,00

Clermont- Association Remplacement 2 réfrigérateurs Association VetAgro Sup 1 827,00 € 100% 1 827,00

Clermont- Association Aménagement de l’espace extérieur du foyer BDE Ass. AEI ISIMA 7 927,00 € 15% 0,00

Clermont- Association Recyclage des mégots de cigarette Ass. AMBS 3 752,00 € 100% 0,00

Clermont- Association Machine à café BDEI Clermont-Ferrand 213,00 € 50% 213,00



CVEC – Actions Transverses - Commission du 23 mai 2024 

Lors de cette commission, un total de 33 projets a été présenté. 

 

Parmi ces projets, 24 ont obtenu un financement de la commission CVEC, attestant de leur conformité 

avec les critères établis pour bénéficier de ce soutien financier. En revanche, 9 projets ont été refusés 

ou réorientés vers le FSDIE pour les associations étudiantes. 

 

Le montant total attribué s'élève à 240 849 €.  

 

 

 

Site Type de porteur
Composante

/porteur
Objet

Montant

CVEC UCA

demandé

% demandé 

par 

l'association 

à l'UCA

Financement UCA proposé par la 

commission, validé par le CFVU

Clermont-

Ferrand
Association AEI ISIMA Financement de polos 3 680,00 € 59% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des arts Polytech Clermont Enceintes (sonorisation) 663,00 € 70% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Remplacement du matériel Foyer 5 800,00 € 80% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma-Clermont Accès au Projet Voltaire 1 000,00 € 43% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Recyclage de mégôts 11 784,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ED SVSAE Journées de l'école doctorale SVSAE 1 000,00 € 10% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Peinture du foyer 8 574,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association INSPE Abris à vélos étudiants INSPE Chamalières 74 769,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement UFR Langues, cultures et communication

Amélioration des conditions d’accueil et 

de vie étudiante sur

le site Carnot (phase 2)

117 379,00 € 90% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Achat électroménager pour le local 100,00 € 92% 100,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE ISRP Ameublement bureau BDE ISRP VICHY 103,00 € 100% 103,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des étudiants de l’école 

d’ingénieurs SIGMA CLERMONT
Parc locatif d’électroménager 250,00 € 83% 250,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont

Achat de gobelet réutilisable pour servir 

du café
259,00 € 72% 259,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma Clermont Club de pêche 497,00 € 77% 497,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont

Projet de financement d’un matelas de 

réception et d’une enceinte à roulette 

pour le club des Pompoms de Polytech

837,00 € 100% 560,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma

Développement du collectif SIGMA 

Pompom du BDE Sigma pour participer à 

des évènements avec plus d'ampleur

871,00 € 52% 871,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Renouvellement du mobilier du local 1 000,00 € 99% 1 000,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Equipements sportifs et tenues de match 1 021,00 € 100% 1 021,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Maison des Sciences de l'Homme Réaménagement du hall de la MSH 3 488,00 € 100% 1 468,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA

Aménagement de l’AGORAé Clermont-

Ferrand
1 470,00 € 100% 1 470,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des Naturalistes d'Auvergne 

(ADNA)

Aménagement du jardin Pop’Art des 

Cézeaux
1 967,00 € 100% 1 967,00 €

Montluçon établissement Département GEII IUT
Aménagement d’un lieu de détente 

étudiants
2 215,00 € 60% 2 215,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont Equipement sportif 2 224,00 € 100% 2 224,00 €

Multisite établissement PHALENTE MARIE RA Mission Autisme

Prévention contre les effets d’exclusion 

liés au cancer et sensibilisation à 

l’inclusion

2 700,00 € 100% 2 700,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement INSPE Casiers étudiants INSPE Chamalières 3 215,00 € 95% 3 215,00 €

Multisite établissement DVU - Pôle Vie de Campus

Programmation d'actions de 

sensibilisation au FSDIE et à la CVEC 

Actions Transverses des étudiants et des 

associations étudiantes

10 000,00 € 100% 10 000,00 €

Vichy Association Calidis Studio de radio fixe 10 000,00 € 85% 10 000,00 €

Moulins établissement INSPE Moulins (et IUT)
Aménagement du campus universitaire de 

Moulins
12 039,00 € 90% 12 039,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Pôle RSE  (Aurélie Gousset)

Installation de stations de réparation et 

gonflage de vélo
16 536,00 € 100% 16 536,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA Alveola Clermont-Ferrand 21 560,00 € 100% 21 560,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement DVU Alvéola : Tiers Lieu étudiant – Phase 2 28 626,00 € 48% 28 626,00 €

Multisite établissement Mission Egalité
Prévention des violences sexistes 

sexuelles et discriminatoires
57 291,00 € 100% 55 568,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ENSACF Hall d'accueil et cafetaria de l'ENSACF 66 600,00 € 30% 66 600,00 €

 

Vichy 



 

Site Type de porteur
Composante

/porteur
Objet

Montant

CVEC UCA

demandé

% demandé 

par 

l'association 

à l'UCA

Financement UCA proposé par la 

commission, validé par le CFVU

Clermont-

Ferrand
Association AEI ISIMA Financement de polos 3 680,00 € 59% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des arts Polytech Clermont Enceintes (sonorisation) 663,00 € 70% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Remplacement du matériel Foyer 5 800,00 € 80% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma-Clermont Accès au Projet Voltaire 1 000,00 € 43% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Recyclage de mégôts 11 784,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ED SVSAE Journées de l'école doctorale SVSAE 1 000,00 € 10% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Peinture du foyer 8 574,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association INSPE Abris à vélos étudiants INSPE Chamalières 74 769,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement UFR Langues, cultures et communication

Amélioration des conditions d’accueil et 

de vie étudiante sur

le site Carnot (phase 2)

117 379,00 € 90% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Achat électroménager pour le local 100,00 € 92% 100,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE ISRP Ameublement bureau BDE ISRP VICHY 103,00 € 100% 103,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des étudiants de l’école 

d’ingénieurs SIGMA CLERMONT
Parc locatif d’électroménager 250,00 € 83% 250,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont

Achat de gobelet réutilisable pour servir 

du café
259,00 € 72% 259,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma Clermont Club de pêche 497,00 € 77% 497,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont

Projet de financement d’un matelas de 

réception et d’une enceinte à roulette 

pour le club des Pompoms de Polytech

837,00 € 100% 560,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma

Développement du collectif SIGMA 

Pompom du BDE Sigma pour participer à 

des évènements avec plus d'ampleur

871,00 € 52% 871,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Renouvellement du mobilier du local 1 000,00 € 99% 1 000,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Equipements sportifs et tenues de match 1 021,00 € 100% 1 021,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Maison des Sciences de l'Homme Réaménagement du hall de la MSH 3 488,00 € 100% 1 468,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA

Aménagement de l’AGORAé Clermont-

Ferrand
1 470,00 € 100% 1 470,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des Naturalistes d'Auvergne 

(ADNA)

Aménagement du jardin Pop’Art des 

Cézeaux
1 967,00 € 100% 1 967,00 €

Montluçon établissement Département GEII IUT
Aménagement d’un lieu de détente 

étudiants
2 215,00 € 60% 2 215,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont Equipement sportif 2 224,00 € 100% 2 224,00 €

Multisite établissement PHALENTE MARIE RA Mission Autisme

Prévention contre les effets d’exclusion 

liés au cancer et sensibilisation à 

l’inclusion

2 700,00 € 100% 2 700,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement INSPE Casiers étudiants INSPE Chamalières 3 215,00 € 95% 3 215,00 €

Multisite établissement DVU - Pôle Vie de Campus

Programmation d'actions de 

sensibilisation au FSDIE et à la CVEC 

Actions Transverses des étudiants et des 

associations étudiantes

10 000,00 € 100% 10 000,00 €

Vichy Association Calidis Studio de radio fixe 10 000,00 € 85% 10 000,00 €

Moulins établissement INSPE Moulins (et IUT)
Aménagement du campus universitaire de 

Moulins
12 039,00 € 90% 12 039,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Pôle RSE  (Aurélie Gousset)

Installation de stations de réparation et 

gonflage de vélo
16 536,00 € 100% 16 536,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA Alveola Clermont-Ferrand 21 560,00 € 100% 21 560,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement DVU Alvéola : Tiers Lieu étudiant – Phase 2 28 626,00 € 48% 28 626,00 €

Multisite établissement Mission Egalité
Prévention des violences sexistes 

sexuelles et discriminatoires
57 291,00 € 100% 55 568,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ENSACF Hall d'accueil et cafetaria de l'ENSACF 66 600,00 € 30% 66 600,00 €



  

Site Type de porteur
Composante

/porteur
Objet

Montant

CVEC UCA

demandé

% demandé 

par 

l'association 

à l'UCA

Financement UCA proposé par la 

commission, validé par le CFVU

Clermont-

Ferrand
Association AEI ISIMA Financement de polos 3 680,00 € 59% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des arts Polytech Clermont Enceintes (sonorisation) 663,00 € 70% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Remplacement du matériel Foyer 5 800,00 € 80% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma-Clermont Accès au Projet Voltaire 1 000,00 € 43% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Recyclage de mégôts 11 784,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ED SVSAE Journées de l'école doctorale SVSAE 1 000,00 € 10% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont Peinture du foyer 8 574,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association INSPE Abris à vélos étudiants INSPE Chamalières 74 769,00 € 100% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement UFR Langues, cultures et communication

Amélioration des conditions d’accueil et 

de vie étudiante sur

le site Carnot (phase 2)

117 379,00 € 90% 0,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Achat électroménager pour le local 100,00 € 92% 100,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE ISRP Ameublement bureau BDE ISRP VICHY 103,00 € 100% 103,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des étudiants de l’école 

d’ingénieurs SIGMA CLERMONT
Parc locatif d’électroménager 250,00 € 83% 250,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FizZteam SIGMA Clermont

Achat de gobelet réutilisable pour servir 

du café
259,00 € 72% 259,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma Clermont Club de pêche 497,00 € 77% 497,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont

Projet de financement d’un matelas de 

réception et d’une enceinte à roulette 

pour le club des Pompoms de Polytech

837,00 € 100% 560,00 €

Clermont-

Ferrand
Association BDE Sigma

Développement du collectif SIGMA 

Pompom du BDE Sigma pour participer à 

des évènements avec plus d'ampleur

871,00 € 52% 871,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bio'Hazard Renouvellement du mobilier du local 1 000,00 € 99% 1 000,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bloc Santé Equipements sportifs et tenues de match 1 021,00 € 100% 1 021,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Maison des Sciences de l'Homme Réaménagement du hall de la MSH 3 488,00 € 100% 1 468,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA

Aménagement de l’AGORAé Clermont-

Ferrand
1 470,00 € 100% 1 470,00 €

Clermont-

Ferrand
Association

Association des Naturalistes d'Auvergne 

(ADNA)

Aménagement du jardin Pop’Art des 

Cézeaux
1 967,00 € 100% 1 967,00 €

Montluçon établissement Département GEII IUT
Aménagement d’un lieu de détente 

étudiants
2 215,00 € 60% 2 215,00 €

Clermont-

Ferrand
Association Bureau des Sports  Polytech Clermont Equipement sportif 2 224,00 € 100% 2 224,00 €

Multisite établissement PHALENTE MARIE RA Mission Autisme

Prévention contre les effets d’exclusion 

liés au cancer et sensibilisation à 

l’inclusion

2 700,00 € 100% 2 700,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement INSPE Casiers étudiants INSPE Chamalières 3 215,00 € 95% 3 215,00 €

Multisite établissement DVU - Pôle Vie de Campus

Programmation d'actions de 

sensibilisation au FSDIE et à la CVEC 

Actions Transverses des étudiants et des 

associations étudiantes

10 000,00 € 100% 10 000,00 €

Vichy Association Calidis Studio de radio fixe 10 000,00 € 85% 10 000,00 €

Moulins établissement INSPE Moulins (et IUT)
Aménagement du campus universitaire de 

Moulins
12 039,00 € 90% 12 039,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement Pôle RSE  (Aurélie Gousset)

Installation de stations de réparation et 

gonflage de vélo
16 536,00 € 100% 16 536,00 €

Clermont-

Ferrand
Association FedEA Alveola Clermont-Ferrand 21 560,00 € 100% 21 560,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement DVU Alvéola : Tiers Lieu étudiant – Phase 2 28 626,00 € 48% 28 626,00 €

Multisite établissement Mission Egalité
Prévention des violences sexistes 

sexuelles et discriminatoires
57 291,00 € 100% 55 568,00 €

Clermont-

Ferrand
établissement ENSACF Hall d'accueil et cafetaria de l'ENSACF 66 600,00 € 30% 66 600,00 €



CVEC – Actions Transverses - Bilan global des commissions 

 

Lors des deux commissions CVEC Actions Transverses, un total de 63 projets a été présenté pour 

examen. 

 

Parmi ces projets, 46 ont obtenu un financement de la commission CVEC, témoignant de leur 

adéquation avec les critères établis pour bénéficier de ce soutien financier. En revanche, 17 projets 

ont été refusés ou reportés pour diverses raisons. 

 

Le montant attribué en 2023/2024 pour ces projets s'élève à 426 574 €, reflétant l'engagement 

financier de l'UCA envers ces initiatives transversales. 

 

Répartition des campus selon les projets demandés : 

 

Agglomération clermontoise 45 

Aurillac 3 

Le Puy-en-Velay 0 

Montluçon 2 

Moulins 3 

Vichy 2 

Multisite (service de vie étudiante ou projet transverse) 8 

 

 

 

 

 

 

 


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-04-16T11:48:39+0200
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




